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Bedienungshinweise:

Makros  müssen  freigeschaltet  werden!

Präsentation  starten:  F5

Mit  einem  Klick  geht  es  immer  einen  Schritt  weiter.

Die  Schaltflächen  sind  für  Sprünge  auf  bestimmte  Seiten

oder  für  logische  Entscheidungen.

Präsentation  verlassen:  ESC

Silbenkennung lesegerecht:

ng, h, Mitlautverdoppelungen, kurze Vokale in erster Silbe
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Aufwärmübung – lies die Buchstaben, dann das Wort!

Klick!

2

Nächste Seite

Nächste Seite

Vorherige Seite

Vorherige Seite

E Eck eck e

b bell ene ll e n

h hopp elto pp e l t

k kass ie rena ss ie r e n

D Droh ner oh n e

H Heck ee ck e
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(E-ke)

(be-len)

(ho-pelt)

(ka-sie-ren)

(He-ke)
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3

1)   Der Hund kommt um die Ecke

2)   Der Vogel fliegt über das Haus

3)   Die Maus rennt vor der Katze davon

4)   Der Bär steht im Fluss bei der Stromschnelle 

5)   Der Hase sieht den Fuchs

6)   Der Hirsch steht auf der Lichtung

3)   und bellt laut.

6)   und setzt sich auf den Gartenzaun.

4) und verschwindet im Loch.

1)   und schnappt sich eine Forelle.

7)   und hoppelt schnell davon.

2)   und röhrt laut.

5)   und fängt die Gans.

Sätze zusammenfügen 

Klick auf die Fortsetzung unten!

1

2

3

4

5

6

Nächste Seite

Nächste Seite

Vorherige Seite

Vorherige SeiteGlück
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1)   Der Lehrer steht vor der Klasse

2)   Der Architekt entwirft Häuser

3)   Der Arzt untersucht Patienten

4)   Der Verkäufer steht im Laden

5)   Der Mechaniker hat einen Schraubenschlüssel

6)   Der Busfahrer sitzt im Bus

3)   und erklärt die Grammatik.

4)   und ist oft auf Baustellen.

7)   und verschreibt Rezepte.

1)   und erklärt Kunden ein Produkt.

6)   und kennt sich mit Motoren aus.

5)   und fährt von Haltestelle zu Haltestelle.

2)   und erzählt Märchen.

Sätze zusammenfügen 

Klick auf die Fortsetzung unten!

1

2

3

4

5

6

Nächste Seite

Nächste Seite

Vorherige Seite

Vorherige SeiteGlück
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5

1)   Das Auto fährt schnell

2)   Das Flugzeug fliegt hoch

3)   Der Zug fährt große Strecken

4)   Das Fahrrad hat zwei Räder

5)   Das Motorrad hat zwei Räder

6)   Die Drohne fliegt über das Gebäude

2)   und verbraucht dabei viel Benzin.

3)   und verschwindet hinter den Wolken.

1)   und bringt hunderte Menschen an ihr Ziel.

5)   und eine Klingel.

6)   und eine Hupe.

7)   und fotografiert das Dach.

4)   und regelt den Verkehr.

Sätze zusammenfügen 

Klick auf die Fortsetzung unten!

1

2

3

4

5

6
Nächste Seite

Nächste Seite

Vorherige Seite

Vorherige SeiteGlück
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6

1)   Der Baum steht im Garten

2)   Die Rose blüht wunderbar

3)   Die Sträucher stehen nebeneinander

4)   Die Tomatenpflanzen stehen im Beet

5)   Das Korn wird im Frühling gesät

6)   Der Kirschbaum blüht im Frühjahr

4)   und hat viele Äste.

5)   und hat viele Dornen.

1)   und bilden eine Hecke.

3)   und werden regelmäßig gegossen.

7)   und im Sommer geerntet.

6)   und trägt im Sommer rote, süße Früchte.

2)   und kommt jedes Jahr wieder.

Sätze zusammenfügen 

Klick auf die Fortsetzung unten!

1

2

3

4

5

6

Nächste Seite

Nächste Seite

Vorherige Seite

Vorherige SeiteGlück
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1)   Die Kinder gehen in die Schule

2)   Die Jungs spielen Fußball

3)   Die Feuerwehrleute tragen eine Uniform

4)   Die Polizisten fahren Streife

5)   Die Kellner im Lokal nehmen die Bestellung auf

6)   Die Touristen kommen ins Museum

1)   und freuen sich auf die Ferien.

4)   und rennen dabei dem Ball nach.

3)   und fahren mit einem roten Auto.

5)   und regeln den Verkehr.

7)   und bringen den Gästen das Essen.

2)   und schauen sich alte Bilder an.

6)   und laufen dauernd im Kreis herum.

Sätze zusammenfügen 

Klick auf die Fortsetzung unten!

1

2

3

4

5

6

Nächste Seite

Nächste Seite

Vorherige Seite

Vorherige SeiteGlück
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Hurra,  wieder  ein  Stück  weiter!

8
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